
 

 

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ PERIODICKÉHO TISKU MĚSTA DĚČÍN 

(ZPRAVODAJ) 

 

I. Základní ustanovení 
 

1. Vydavatelem periodického tisku Město Děčín – zpravodaj (dále jen Zpravodaj) je statutární 
město Děčín. 

2. Zpravodaj je u Ministerstva kultury registrován pod evidenčním číslem MK ČR E 14498. 
3. Vydávání Zpravodaje se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých zákonů (Tiskový zákon). 
4. Zpravodaj vychází 23 x ročně v nákladu 26 000 kusů. 

 
II. Financování 

 
1. Vydávání Zpravodaje včetně jeho distribuce je financováno z rozpočtu města. 
2. Celkový počet stran Zpravodaje je 16, z toho minimálně 10 stran je redakčních a neslouží ke 

komerční prezentaci. Součástí Zpravodaje je inzerce v rozsahu maximálně 6 stran. Inzerce 
nesmí mít politický charakter a musí být v souladu s dobrými mravy. 

3. Příspěvky do Zpravodaje nejsou honorovány. 
 

III. Distribuce 
 

1. Zpravodaj je občanům města distribuován v tištěné podobě a je také k dispozici v budovách 
magistrátu, kde sídlí podatelny.  

2. Elektronická verze je zveřejněna na www.mmdecin.cz. 
 

IV. Příprava vydání 
 

1. Redakci Zpravodaje tvoří pracovníci oddělení tiskového a vnějších vztahů (dále také 
redakce).  

2. Redakce je při tvorbě Zpravodaje vázaná Pravidly pro vydávání periodického tisku Město 
Děčín – zpravodaj. 

3. Materiály k otištění ve Zpravodaji shromažďuje redakce. 
4. Zpravodaj vychází 23 x ročně, tedy zpravidla ve čtrnáctidenní periodicitě. Výjimku tvoří 

měsíce červenec a srpen, ve kterých je Zpravodaj obvykle vydáván pouze jedenkrát měsíčně. 
Harmonogram uzávěrek na celý rok, jehož součástí jsou také termíny vydání a distribuce, je 
zveřejňován na webu města.  
 

V. Obsah Zpravodaje 
 

1. Zpravodaj informuje o činnostech statutárního města Děčín, o rozhodnutích rady a 
zastupitelstva města, záměrech vedení města, například o ukončených, probíhajících nebo 
připravovaných investicích, opravách apod., dále informuje o činnosti magistrátu města.  

2. Zpravodaj dále přináší informace o společenských, sportovních a kulturních aktivitách 
v Děčíně.  

3. V každém vydání Zpravodaje má primátor města, případně jeho náměstci a ostatní členové 
rady města, možnost vyjádřit se na aktuální témata. 

http://www.mmdecin.cz/


 

 

4. Informace ve Zpravodaji jsou zveřejňovány v pořadí dle jejich důležitosti a aktuálnosti 
následovně:  
a) informace o činnosti orgánů města a magistrátu, 
b) informace příspěvkových organizací města, 
c) informace o dění ve městě, 
d) informace zaslané neziskovými organizacemi, spolky, sportovními oddíly apod.  

5. Ve Zpravodaji nejsou zveřejňovány příspěvky: 

a) diskriminující občany z důvodu rasy, etnického původu, pohlaví, sexuální orientace, 
věku, zdravotního postižení a náboženství, 

b) týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, 
c) bez identifikace autora (anonymy) a nejasné a nesrozumitelné příspěvky, 
d) příspěvky obsahující vulgární výrazy, příspěvky mající pohoršující nebo jiný nevhodný 

obsah, osobní urážky či útoky. 

 

VI. Příspěvky zastupitelů 

 
1. Maximálně jedna strana Zpravodaje je určena pro příspěvky zastupitelů města Děčína. 

Příspěvky jsou otiskovány v rozsahu maximálně 1800 znaků včetně mezer, a to v pořadí, ve 
kterém jsou zaslány na e-mailovou adresu tiskovy.mluvci@mmdecin.cz.  

2. V případě nedodržení rozsahu příspěvku zastupitele dle článku VI., písmene a) těchto 
pravidel, vyzve redakce autora, aby příspěvek zkrátil. Pokud tak autor neučiní, nemusí 
redakce Zpravodaje příspěvek zveřejnit.  

3. V případě, že příspěvek obsahuje informace, které se přímo dotýkají osob/osoby jiného 
zastupitele města, případně práce Magistrátu města Děčín, redakce dotčenou osobu/osoby 
osloví s možností vyjádřit se.  

4. Vyjádření k příspěvku dotýkající se osob/osoby jiného zastupitele či práce Magistrátu města 
Děčín mohou být zveřejněna ve stejném vydání Zpravodaje. 

5. V případě příspěvků i vyjádření k příspěvkům dotýkajících se osob/osoby jiného zastupitele 
či práce Magistrátu města Děčín je vždy nutné dodržovat redakční uzávěrky daného vydání.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato pravidla byla schválena usnesením Rady města Děčín č. 23 20 30 04 dne 05.12.2023, a to 
s účinností od 01.01.2024.  

2. Tato pravidla zároveň nahrazují pravidla schválená Radou města Děčín dne 23.06.2020.  

mailto:tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

